Datenblatt des Tagesausflugschiffes

Daten
Bauwerft:

Baujahr:

Ladnge Uber alles:
Breite Uber alles:
Tiefgang max.:
Fahrgdste:
Sitzplatze:
Fahrtgebiet:

Navigationsequipment:

Antriebsanlage:

Propelleranlage:
Querstrahler:
Jastram

Sammelrettungsmittel:

Sonstiges:
Hamburger Hafen

NEULAND

SET Schiffbau- u. Entwicklungsgesellschaft

Tangerminde mbH

2024

33,40 m

830m

2,00 m

250

146 im Fahrgastraum [ 84 auf dem Oberdeck

Hamburger Hafen und Zone 2-See bis 4 nach
BinSchuO

GPS, GPS-Kompass, AIS, RADAR, ECDIS, 2 x UKW

Batterie-Hybrid mit 478 kW Dieselgenerator von
Scania und 856,5 kWh LFP-Batterien von
Lithium System AG

2 x 200 kW Voith-Schneider Propeller (eVSP 9)

2 x 110 kW Festpropeller-Querstrahler von

2 x MES Stationen von Survitec
Zulassung fur den Ein-Mann-Betrieb im



