



## Datenblatt des Tagesausflugschiffes

# NEULAND

## Daten

Bauwerft:	SET Schiffbau- u. Entwicklungsgesellschaft Tangermünde mbH
Baujahr:	2024
Länge über alles:	33,40 m
Breite über alles:	8,30 m
Tiefgang max.:	2,00 m
Fahrgäste:	250
Sitzplätze:	146 im Fahrgastraum / 84 auf dem Oberdeck
Fahrtgebiet:	Hamburger Hafen und Zone 2-See bis 4 nach BinSchUO
Navigationsequipment:	GPS, GPS-Kompass, AIS, RADAR, ECDIS, 2 x UKW
Antriebsanlage:	Batterie-Hybrid mit 478 kW Dieselgenerator von Scania und 856,5 kWh LFP-Batterien von Lithium System AG
Propelleranlage:	2 x 200 kW Voith-Schneider Propeller (eVSP 9)
Querstrahler:	2 x 110 kW Festpropeller-Querstrahler von Jastram
Sammelrettungsmittel:	2 x MES Stationen von Survitec
Sonstiges:	Zulassung für den Ein-Mann-Betrieb im Hamburger Hafen